Katalog  PDE2660TCDE    Februar 2012
ISO Kompaktzylinder
Serie P1P
Gemäß ISO 21287
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCDE

Zylinderdurch-
messer Fläche
Kolbenstangenfläche
Gesamtmasse
Kolbenstan-
gengewinde
bei 0 mm Hub
zusätzlich je 10 mm
Hublänge Luftverbrauch
Liter (1)
An-
schluss-
gewindemm cm2 mm cm2 kg kg
Technische Daten
PIPS...DS7G      Doppeltwirkend, Kolbenstange mit Innengewinde
P1PS032 32 8.0 12 1.1 M8 x 1.25 0.291 0.030 0.105 G1/8
P1PS040 40 12.6 12 1.1 M8 x 1.25 0.375 0.036 0.162 G1/8
P1PS050 50 19.6 16 2.0 M10 x 1.5 0.519 0.050 0.253 G1/8
P1PS063 63 31.2 16 2.0 M10 x 1.5 0.743 0.059 0.414 G1/8
PIPS...DS8G      Doppeltwirkend, Kolbenstange mit Außengewinde
P1PS032 32 8.0 12 1.1 M10 x 1.25 0.308 0.030 0.105 G1/8
P1PS040 40 12.6 12 1.1 M10 x 1.25 0.392 0.036 0.162 G1/8
P1PS050 50 19.6 16 2.0 M12 x 1.25 0.548 0.050 0.253 G1/8

Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCDE
ISO-Kompaktzylinder - Serie P1P Bestellnummern-Schlüssel
Standard-Hublänge
*  Standard-Hublängen in mm gemäß ISO 4393
** Max. Hub 1000 mm
Zylinderbe Zylinderdurch      Standard-Hublänge in mm       Hublänge auf Bestellung **
zeichnung messer 5 10 15 20 25* 30 40 50* 60* 80*
Doppeltwirkend:
P1PS032 32
P1PS040 40
P1PS050 50
P1PS063 63
Doppeltwirkend mit geführter Kolbenstange
P1PG032 32
P1PG040 40
P1PG050 50
P1PG063 63
Bestellnummern-Schlüssel
Zylinder
durchmesser mm
032

•	 Flexible	Direktmontage	mit	Durchgangsbohrungen	und	Gewinden
•	 Breite	Auswahl	an	Befestigungen	und	Drop-In-Sensoren
Ø 32 mm - (G1/8) Ø 40 mm - (G1/8) Ø 50 mm - (G1/8) Ø 63 mm - (G1/8)
Doppeltwirkend mit geführter Kolbenstange
•	 Durchmesser	32-63	mm
•	 Doppeltwirkend mit nicht rotierender, linearer Bewegung
•	 Zum	Befestigen,	Festklemmen	und	Bewegen	bei	Anti-Rotations-Anwendungen
•	 Eloxierte	Zylinderenddeckel,	Werkzeugplatte	und	Mantel
•	 Führungs-	und	Kolbenstangen	aus	Edelstahl	serienmäßig
•	 Flexible	Direktmontage	mit	Durchgangsbohrungen	und	Gewinden
•	 Breite	Auswahl	an	Befestigungen	und	Drop-In-Sensoren
Ø 32 mm - (G1/8) Ø 40 mm - (G1/8) Ø 50 mm - (G1/8) Ø 63 mm - (G1/8)
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PS032DS7G0005
 10 P1PS032DS7G0010
 15 P1PS032DS7G0015
 20 P1PS032DS7G0020
 25 P1PS032DS7G0025
 30 P1PS032DS7G0030
 40 P1PS032DS7G0040
 50 P1PS032DS7G0050
 60 P1PS032DS7G0060
 80 P1PS032DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PS040DS7G0005
 10 P1PS040DS7G0010
 15 P1PS040DS7G0015
 20 P1PS040DS7G0020
 25 P1PS040DS7G0025
 30 P1PS040DS7G0030
 40 P1PS040DS7G0040
 50 P1PS040DS7G0050
 60 P1PS040DS7G0060
 80 P1PS040DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PS050DS7G0005
 10 P1PS050DS7G0010
 15 P1PS050DS7G0015
 20 P1PS050DS7G0020
 25 P1PS050DS7G0025
 30 P1PS050DS7G0030
 40 P1PS050DS7G0040
 50 P1PS050DS7G0050
 60 P1PS050DS7G0060
 80 P1PS050DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PS063DS7G0005
 10 P1PS063DS7G0010
 15 P1PS063DS7G0015
 20 P1PS063DS7G0020
 25 P1PS063DS7G0025
 30 P1PS063DS7G0030
 40 P1PS063DS7G0040
 50 P1PS063DS7G0050
 60 P1PS063DS7G0060
 80 P1PS063DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PG032DS7G0005
 10 P1PG032DS7G0010
 15 P1PG032DS7G0015
 20 P1PG032DS7G0020
 25 P1PG032DS7G0025
 30 P1PG032DS7G0030
 40 P1PG032DS7G0040
 50 P1PG032DS7G0050
 60 P1PG032DS7G0060
 80 P1PG032DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PG040DS7G0005
 10 P1PG040DS7G0010
 15 P1PG040DS7G0015
 20 P1PG040DS7G0020
 25 P1PG040DS7G0025
 30 P1PG040DS7G0030
 40 P1PG040DS7G0040
 50 P1PG040DS7G0050
 60 P1PG040DS7G0060
 80 P1PG040DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PG050DS7G0005
 10 P1PG050DS7G0010
 15 P1PG050DS7G0015
 20 P1PG050DS7G0020
 25 P1PG050DS7G0025
 30 P1PG050DS7G0030
 40 P1PG050DS7G0040
 50 P1PG050DS7G0050
 60 P1PG050DS7G0060
 80 P1PG050DS7G0080
 Hub Bestell-Nr.
 (mm)
 5 P1PG063DS7G0005
 10 P1PG063DS7G0010
 15 P1PG063DS7G0015
 20 P1PG063DS7G0020
 25 P1PG063DS7G0025
 30 P1PG063DS7G0030
 40 P1PG063DS7G0040
 50 P1PG063DS7G0050
 60 P1PG063DS7G0060
 80 P1PG063DS7G0080
10
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCDE